
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.12.2010 № 4908

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
ст.156  Жилищного  кодекса  РФ,  постановлением   Правительства   Российской 
Федерации  от  13.08.2006  №  491  «Об  утверждении  Правил  содержания  общего 
имущества  в  многоквартирном  доме  и  правил  изменения  размера  платы  за 
содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения 
работ  по  управлению,  содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в 
многоквартирном  доме  ненадлежащего  качества  и  (или)  с  перерывами, 
превышающими  установленную продолжительность»,   Уставом  муниципального 
образования  город  Владимир,  решением  Владимирского  городского  Совета 
народных депутатов от 25.12.2002 № 267 «О «Положении о городской тарифной 
комиссии» (с  изменениями,  внесенными решениями Совета  народных депутатов 
города  Владимира  от   26.01.2006  №  15,  от  17.06.2009  № 119)  и  на  основании 
решения городской тарифной комиссии  от 29.11.2010 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить  с  01.01.2011  по  31.12.2011  плату  за  содержание  и  ремонт 

жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального 
жилищного фонда согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6.

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 
без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов 
местного самоуправления города Владимира).

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы
города  Владимирову  Г.В.,  заместителя  главы  города,  начальника  управления 
жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города  Владимира 
Дударева Ю.А.                               

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1 
к постановлению главы города 
Владимира 
от 27.12.2010 № 4908

Перечень многоквартирных домов, в которых для нанимателей жилых 
помещений установлена плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

размере 22,31 руб. за м2 общей площади жилого помещения в месяц

№№ 25, 25-а, 26-а, 35, 39, 45, 45-а, 47-а, 51-б, 55 по улице Балакирева

№№  12, 13, 13-а, 13-б, 14, 16, 18, 23, 25 по улице Белоконской;

№№ 28, 28-а, 28-б, 28-в по улице Верхняя Дуброва;

№ 99 по улице Горького;

№ 5 по улице Каманина;

№№ 131, 139-в, 141-в, 143-а, 153-а, 167-а, 171-а, 177, 185, 189, 193 по улице 
Лакина;

№№ 37, 49 по проспекту Ленина;

№№ 37, 46-б по улице Нижняя Дуброва;

№№ 24 по улице Соколова-Соколенка;

№№  26-а, 26-б, 32, 36, 40  по проспекту Строителей;

№№ 25, 27, 35 по Суздальскому проспекту;

№№ 18, 26 по улице Сурикова;

№ 3 по улице Чернышевского.

Примечание: Указанная плата за содержание и ремонт жилого помещения в 
коммунальных квартирах и общежитиях взимается с 1 м2  жилой площади.



3
Приложение 2 
к постановлению главы города
Владимира
от 27.12.2010  № 4908

    Перечень многоквартирных домов, в которых для нанимателей жилых 
помещений установлена плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

размере 21,14 руб. за м2 общей площади жилого помещения в месяц

№№ 37, 37-а по улице Батурина;

№№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9-а, 10,  10-б, 11-б, 12, 13, 14, 14-а, 15, 16, 16-а, 16-б, 
16-в, 17-а, 18, 18-а, 21, 23 по улице Безыменского;

№№ 8, 8-а, 10 по улице Белоконской;

№№  5, 7, 9 по улице Благонравова;

№№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8-а, 9, 9-а, 11, 13, 13-а, 15, 17 по улице Василисина;

№№ 5, 9, 12, 14, 16, 20-а, 22, 22-а, 22-б, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 
38-б, 38-в, 38-г, 38-д, 39, 41, 43 по улице Верхняя Дуброва;

№№ 79-а, 85-б, 102, 103, 104, 105, 113, 113-б, 115, 129 по улице Горького;

№№ 3-в, 5, 49 по улице Диктора Левитана;

№№ 2-в, 4, 165, 165-а, 165-б, 167, 167-б, 169, 171, 173, 175, 177, 185, 189-а, 
191, 199-а, 201-б  по улице Добросельской;

№№ 1-а, 10, 10-а, 10-б по улице Егорова; 

№№ 18, 20, 22 по улице Жуковского;

№№  7-а, 9-б, 11-б, 13-б по улице Завадского;

№№  2, 3, 4 по улице Зеленой;

№№ 21, 24, 26 в Институтском городке (мкр.Юрьевец);

№№ 20, 21  по улице Кирова;



4

№№ 1, 2, 3-а, 3-б, 4-б, 6-а, 7, 8, 10/13, 12-а, 14, 18, 19, 21, 22,  28, 33, 41, 67 по 
улице Комиссарова;

№№ 45, 45-а по улице Красноармейской;

№  5 по улице Краснознаменной;

№№ 36, 36-а, 40, 46-а, 58 по улице Куйбышева;

№ 139 по улице Лакина;

№№  22, 35, 35-а,  39, 41, 43, 45, 47, 47-а, 51, 62, 71-а  по проспекту Ленина;

№ 35 по улице Луначарского;

№№ 13, 15 по улице МОПРа;

№№ 4-б, 6, 17-а по улице Мира;

№ 8-а  по улице Михайловской;

№№ 1-а, 1-б, 1-в, 2, 4, 6, 12 по улице Михалькова (мкр.Юрьевец);

№№ 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 32-а, 37-а, 39, 44, 46, 46-а по улице 
Нижняя Дуброва;

№№ 2-а, 4, 19, 21, 25, 27, 31 по улице Ново-Ямской;

№ 6-а по Ново-Ямскому переулку;

№№ 2, 2-а, 2-б, 3, 5, 7 по улице Почаевской;

№№ 7-б, 20,  31, 33, 75 по улице Разина;

№№ 17,  19,  29,  33,  35,  37,  43,  45-а,  47,  49-а,  51,  55,  55-а,  59  по  улице 
Растопчина;

№№ 2, 3, 5, 7, 15-а  по улице Северной;

№№ 3, 4, 6, 6-а, 6-б, 6-в, 7, 9, 9-а,  17, 17-а, 17-б, 18, 19, 19-а, 19-б, 19-в,  22, 
23, по улице Соколова-Соколенка;

№ 52 по улице Солнечной;



5

№№ 21, 22, 23, 25, 27, 46 по проспекту Строителей;

№№ 2, 2-а, 4, 6, 8 по улице Суворова; 

№№  2, 3, 5, 6, 7, 20, 26, 29, 31 по Суздальскому проспекту;

№ 7 по улице Сущевской;

№ 3 по улице Тихонравова;

№№ 1-а, 1-б, 1-в, 3-б, 5-а, 7-а, 9-б по улице Тракторной;

№ 8 по улице Университетской;

№№ 1, 16, 27-а, 36 по улице Усти-на-Лабе;

№ 28 по улице Фатьянова;

№№ 3, 5 по улице Чапаева;

№ 1-а по Школьному проезду (мкр.Юрьевец);

№№ 14, 16-а, 16-б, 18-а, 24, 26, 30, 32, 36, 38, 46, 56, 60, 62, 64, 78 по улице 
Юбилейной.

Примечание: Указанная плата за содержание и ремонт жилого помещения в 
коммунальных квартирах и общежитиях взимается с 1 м2  жилой площади.



6

Приложение  3 
к постановлению главы города
Владимира
от 27.12.2010  № 4908

Перечень многоквартирных домов, в которых для нанимателей жилых 
помещений установлена плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

размере 18,94 руб. за м2 общей площади жилого помещения в месяц

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6-а по 1-му Коллективному проезду; 

№ 12 по улице Никольской;

№№  38, 55, 55-а, 57, 59, 61, 63, 64, 65, 67, 76, 76-а, 78,  80-а, 82, 82-а, 86, 86-а, 
88, 88-в, 90-а  по улице 1-й Пионерской;

№№ 1, 2, 3, 3-а, 4, 4-а, 5, 6, 6-а по 2-му Коллективному проезду;

№ 4 по 2-му Почаевскому проезду;

№№ 2, 3, 4, 4-а, 4-б, 5, 6, 7 по улице 850-летия;

№№ 1, 2, 3, 4-а по улице 9-го Января;

№№ 3, 3-а, 6, 7, 8, 9, 10, 11/24, 12/26,  14/13, 15, 16, 17, 17-а,  19-а, 20, 21, 23, 
25 по улице Алябьева;

№№ 1, 2, 2-а, 2-б, 3/8, 4/6, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,  16, 18, 19, 20, 21, 22, 
23,  25, 26,  28, 29, 30, 34, 36 по улице Асаткина;

№№ 22, 24, 28, 29, 31, 33, 37, 37-г, 37-д, 41-а, 43-а, 43-б, 43-в, 43-г, 43-д, 49, 
51, 53, 57, 57-а по улице Балакирева;

№№ 1-а, 21 по улице Батурина;

№№ 8, 10 по улице Баумана;



7

№№ 1-а,  4,  4-а,  5-а,  5-б,  9-б,  11-а,  13-а,  20,  21-а,  21-б,  22,  22-а  по улице 
Безыменского; 

№№ 15-а, 15-в, 17, 19, 21 по улице Белоконской;

№ 1, 2,  3, 5 по улице Березина;

№№ 1, 1-а, 3, 3-а, 5,  8 по улице Бобкова;

№ 1 по Богословскому переулку;

№№  37,  53, 63,  69, 75-б, 88, 90-а, 92-а по улице Большой Московской;

№№ 1-а,  32,  36,  50,  63-в,  67-б,  67-в,  67-г,  73-а,  95,  97-а,  99-а,  101-а,  104, 
105-д, 109-а по улице Большой Нижегородской;

№№ 2-а, 17-а по улице Большие Ременники;

№ 35 по улице Бородина;

№№ 10, 10-а, 10-б, 10-в, 14, 18-б, 20, 20-а по улице Василисина;

№№ 2, 4, 6, 17, 17/1, 18-а, 18-б, 19, 21 по улице Верхняя Дуброва;

№№ 11, 13, 15-а, 23, 65, 71 по улице Вокзальной;

№№ 6, 10 по улице Воровского;

№ 1-а по Воронцовскому переулку;

№№ 3, 5, 7, 9 по улице Восточной (мкр.Заклязьменский);

№№ 8, 10, 12,  15, 29 по улице Гагарина;

№№ 1, 2, 3, 7, 7-а, 17 по улице Гастелло;

№№ 2, 5/1, 7/14 по улице Глинки;

№ 5 по улице Годова Гора;

№№  32, 38, 40, 44, 48, 52-а, 55, 56, 57, 58, 60, 60-а, 61, 64,  66, 67, 68, 71, 72, 
73, 73-а, 74, 75, 76, 77, 77-а, 78, 80, 81, 82, 85, 89, 98, 100 по улице Горького;

№№ 1, 6/88, 9 по улице Грибоедова;



8

№№ 1, 2, 4, 5, 8, 10/20, 14, 18, 20 по улице Даргомыжского;

№№ 5/1, 13, 15 по улице Дворянской;

№№ 1, 1-а, 3, 3-б, 4-а, 5, 31, 33, 38-а, 39, 42, 49, 51, 51-а, 51-б, 53, 55, 55-а, 57 
по улице Диктора Левитана;

№№  161,  161-а,  161-б,  163,  183,  185-а,  189,  191-а,  191-б,  191-в,  195-а, 
195-в,  201-б,  205,  207,  207-а,  208,  209,  209-а,  211,  211-а,  213,  215  по  улице 
Добросельской;

№ 2  по Добросельскому проезду;

№№ 2, 3, 3-а по улице Доватора;

№№ 2, 3, 5, 6, 8, 9, 9-а, 11, 11-а, 12  по улице Егорова;

№ 3 по Ерофеевскому спуску;

№№ 2, 8, 8-а, 8-б, 20-а по улице Жуковского;

№№ 1, 3, 5, 9, 9-а, 11-а, 11-в, 13, 15, 15-а по улице Завадского;

№ 6 по улице Зеленой;

№№ 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16 по улице Зеленой (мкр.Заклязьменский);

№№  7-б, 11, 13, 22-а  по улице Ильича;

№№ 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14-а, 15, 17, 19, 28, 30, 32 в Институтском 
городке (мкр.Юрьевец);

№№ 5, 5-а, 7, 9  по улице Казарменной;

№№ 4, 10/18, 14, 18, 22, 26, 28, 29/16, 35, 37  по улице Каманина;

№№ 8, 8-а, 9, 10, 12, 14, 14-а,  16-а, 17, 19 по улице Кирова;

№ 6-а по улице Княгининской;

№№ 11, 13, 17, 14, 18, 22,  23, 23-а, 25, 35, 35-а, 37-а, 43, 47, 49, 51, 59, 61, 63, 
69, 69-а по улице Комиссарова;



9

№ 12 по улице Комсомольской;

№ 5 по улице  Кремлевской;

№№ 22, 22-а, 24, 24-а, 26, 30-а, 32, 42, 43, 44, 49 по улице Красноармейской;

№№ 1, 1-а, 4, 8, 8-а, 10 по улице Краснознаменной;

№№ 2, 2-а,  6-а, 8 по улице Крупской;

№№ 42, 46, 48, 52, 52-а, 54 по улице Куйбышева;

№№ 2, 4, 6, 8 по проезду Лакина;

№№ 1, 3, 129, 129-а, 129-б, 129-в, 129-г, 133, 133-а, 135, 137, 137-а, 137-б, 
141, 141-а, 141-б, 141-г, 143, 145, 147, 147-а, 147-б, 149, 149-а, 151, 153, 155, 155-б, 
157, 157-а, 159, 161,  165, 169/34, 171, 171-б, 173, 173-а, 181, 187, 187-а, 191, 191-а, 
191-б, 195, 201, 205 по улице Лакина;

№№ 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 20-а, 21, 24, 25, 26, 27, 
27-б, 28, 30, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 67-а, 67-б, 67-в, 68, 69 по проспекту Ленина;

№№  13/2, 17/9, 19, 21, 22, 26-б, 26-в, 28-а,  28-в, 28-г, 30, 30-а,  30-в, 30-г, 34, 
34-а, 36, 37, 38,  41, 42, 44-а по улице Лермонтова;

№№ 2, 9/9 по улице Лесной;

№№ 1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  10,  10-а,  11,  12,  13,  14,  15  по улице Лесной 
(мкр.Лесной);

№ 10 по улице Лесной (мкр.Заклязьменский);

№ 32-б по улице Летне-Перевозинской;

№ 1 по улице Ломоносова;

№№ 19, 23, 24, 25, 27, 28,  28-а, 29, 31, 31-а, 33, 37, 37-а, 41, 43  по улице 
Луначарского;



10

№№ 17, 17-а, 19, 21, 23, 26, 27, 28, 30, 32-б, 34-а, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 
46/12, 47, 49, 51, 70, 72, 74, 76, 78/23, 80/24, 82, 84, 86/11, 90, 92, 94 по улице Мира;

№№ 18, 28, 28-а, 51, 53 по улице Михайловской;

№№ 1, 3, 3-б, 3-в, 5, 5-а, 8, 9, 10, 11, 13 по улице Михалькова (мкр.Юрьевец);

№№ 3, 4, 5,  8 по улице Модорова;

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 10 по улице Молодежной;

№№ 7, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19 по улице Молодежной (мкр.Оргтруд);

№ 4 по улице Музейной;

№№  2, 2-а, 5, 6 по улице Никитина;

№№  23, 25 по улице Никитской;

№ 64 по улице Николая Островского;

№№ 1, 3, 5 по улице Новой (мкр.Заклязьменский);

№ 9 по улице Новой (мкр.Оргтруд);

№№  2, 6,  8, 9, 10, 12, 16,  22, 17, 17-а, 23, 23-а, 26, 28, 29, 29-а, 30, 32 по 
улице Ново-Ямской;

№№ 2, 4-б по Ново-Ямскому переулку;

№№ 1, 2, 3-а, 4, 6, 8, 8-а, 8-б, 9-а, 15-а, 15-б, 105, 107, 107-а, 109, 111, 113, 
115, 119-а, 119-б, 121 по улице Ноябрьской (мкр.Юрьевец);

№№ 10, 16, 18, 25, 27  по улице Октябрьской (мкр.Оргтруд);

№№ 4, 12, 16, 41,  43, 43-а, 45, 45-а, 45-б по Октябрьскому проспекту;

№№ 7, 21, 22, 23, 24, 25, 35,  121, 122, 123, 129 в Октябрьском в/городке;

№ 2  по улице Осьмова;

№ 3  по улице Офицерской;



11

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 30, 31 в 
Перекопском в/городке;

№№ 2, 9, 11, 13, 15 по улице Песочной (мкр.Коммунар);

№№  1/2, 3, 7, 8, 9, 11, 11-а,  12, 13 по улице Пичугина;

№ 3 по улице Погодина;

№№ 6, 11-а, 16, 19  по улице Подбельского;

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 14/43, 15, 17, 23-а, 31, 33 по улице Полины 
Осипенко;

№ 1 по Помпецкому переулку;

№№ 1, 3, 4, 5 по улице Поселок РТС;

№№ 1, 10, 10-а, 17-а, 18, 19, 20-а, 21-а, 30 по улице Почаевской;

№№ 4-а, 13 по улице Рабочей;

№№ 2-а, 7, 7-а, 11, 12-а, 18, 24, 28, 31 по улице Разина;

№№ 1, 3,  5, 7, 15, 21, 27, 31, 33-а, 39-а, 39-б, 41,  45, 49, 53, 57 по улице 
Растопчина; 

№№ 10, 15 по улице Садовой;

№№ 13, 15 по улице Садовой (мкр.Энергетик);

№№ 39, 42 по улице Сакко и Ванцетти;

№ 1  по улице Связи;

№№ 1, 4-а, 9-б, 10/32, 12, 13, 14, 15, 18-а, 25, 28, 30, 32, 34, 34-а, 35/29, 36, 
36-а, 38/2, 39,  41, 43-а, 45-а , 47, 49, 53,  53-а, 75, 79, 81 по улице Северной;

№№ 2, 4, 11, 11-а, 13 по улице Северной (мкр.Энергетик);

№№ 2, 3, 4, 5, 5-а, 6 по Северному проезду;

№№ 4, 13 по улице Семашко;



12

№№  4, 3, 5, 5-а, 5-б, 6-а, 6-б, 6-в, 7-а, 10 по улице Соколова-Соколенка;

№№ 8, 9 по улице Сосновой (мкр.Турбаза «Ладога»);

№№ 2-а, 2-б, 6, 6-а по улице Ставровской;

№№ 1/36,   7/29, 11, 15/12, 19/11, 22, 23, 25, 30, 31, 36, 36-а, 38, 40, 40-а, 42, 
44/11 по улице Стасова;

№ 5 по проезду Стасова;

№№ 1, 3, 27-б по улице Стрелецкой;

№№  1, 49, 51, 52, 54, 58, 60, 63 в Стрелецком городке;

№№  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 по улице Строителей (мкр.Оргтруд);

№№ 2, 3, 6, 6-а,  10-а, 12 по улице Строителей;

№№ 1, 2, 4, 4-а, 6-а, 8, 12, 13, 13-а, 14, 14-а, 15, 16, 16-а, 16-б, 17, 18, 18-а, 19, 
22, 24, 24-а, 26, 28, 28-а, 28-в, 30, 30-а, 30-в, 32-а, 32-в, 38, 38-а, 38-б, 42, 42-а, 44, 
44-а, 44-б, 44-г, 46, 46-а, 46-б, 46-в по проспекту Строителей; 

№№ 3,  11 по Строительному проезду (мкр.Юрьевец);

№ 7 по улице Студеная Гора;

№№ 1, 1-а, 2, 2-а, 3/12,  4-а по улице Студенческой;

№№ 1, 1-а, 3, 3-а, 5, 7, 9 по улице Суворова; 

№№ 1, 3-а,  7, 7-а, 9, 9-а, 11,  19, 23, 23-б, 25-а, 25-в, 29-а, 31, 33, 35, 37 по 
Судогодскому шоссе;

№№ 2-а, 4, 6, 6-а, 7-а, 8, 8-а, 8-б, 24 по улице Суздальской;

№№ 14,15, 15-а, 17, 17-а, 17-б, 18, 21, 21-а, 24 по Суздальскому проспекту;

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10/34, 11/32, 12/26, 13/27, 15, 16, 16-а, 20, 22, 24 по 
улице Сурикова;

№№ 1, 4, 5, 7-а, 13-а, 50 по улице Сущевской;



13

№№ 1, 2 по Сущевскому проезду; 

№№ 3-а, 4, 6, 8, 10, 12 по улице Тихонравова;

№№ 4, 6, 8, 10 по улице Токарева;

№№ 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 38, 48, 50 по улице Тракторной;

№ 1/5, 2/7, 3, 4, 5, 8, 8-а, 10/20, 11, 13, 14, 14-а, 14-б, 16, 16-а, 17, 18, 19, 20, 
21, 23, 24, 27, 30/7, 32, 36, 38  по улице Труда;

№№ 10,12 по улице Университетской;

№№ 2, 2-а, 5, 5-а, 5-б, 5-в, 5-г, 5-д, 6, 7, 7-а, 7-б, 8, 11, 13/19, 15, 17, 20, 21/53, 
22, 27, 29/18, 31, 32/16, 34 по улице Усти–на–Лабе;

№№ 23, 24, 25, 26, 27, 27-а по улице Фатьянова;

№№ 1, 2/20, 6/25, 8/26, 10, 9, 16, 23-а по улице Фейгина;

№№ 6, 6-а, 8, 8-а, 10, 18 по улице Хирурга Орлова;

№№ 6, 8, 12, 14, 16, 18 по улице Центральной (мкр.Заклязьменский);

№№ 4, 5, 13 по улице Центральной (мкр.Коммунар);

№№ 2, 4, 9 по улице Центральной (мкр.Спасское); 

№№  9, 11, 10/11, 12/22, 13/1, 15/2, 19/1, 21, 26, 28, 30, 32, 32-а, 34, 34-а, 36-а, 
36-б, 38, 38-а, 38-в, 38-г, 40, 40-б, 42, 44, 44-а, 44-б, 46, 46-а, 50, 50-а, 52 по улице 
Чайковского;

№№  3, 5, 7, 9 по Чайковскому проезду;

№ 5 по улице Чапаева;

№№ 2, 4 по улице Чехова;

№ 2 по улице Школьной (мкр.Коммунар);

№№ 4, 4-а по Школьному проезду (мкр.Юрьевец);

№№  3, 3-а, 4,  5, 7-а,  9/77 по Электроприборовскому проезду;



14

№№  1-а,  2,  3,  3-а,  4-а,  5-а,  6,  9, 23,  25,  27,  27-а  по  улице  Энергетиков 
(мкр.Энергетик);

№№ 2,  4,  6,  10,  18,  22,  28,  34,  38-а,  40,  40-а,  42,  46-а,  74,  76  по  улице 
Юбилейной.

Примечание: Указанная плата за содержание и ремонт жилого помещения в 
коммунальных квартирах и общежитиях взимается с 1 м2  жилой площади.



15

Приложение   4 
к постановлению главы города
Владимира
от 27.12.2010  № 4908

Перечень многоквартирных домов, в которых для нанимателей жилых 
помещений установлена плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

размере 17,61 руб. за м2 общей площади жилого помещения в месяц

№ 3-а по улице Березина;

№№ 99, 103, 105,  105-в, 105-г, 107, 107-а по улице Большой Нижегородской;

№ 18 по улице Большие Ременники;

№ 3 по Вишневому проезду;

№№  9,  16-а  по улице Вокзальной;

№ 22 по улице Герцена;

№№ 29 по Княгининскому монастырю; 

№ 11 по улице Музейной;

№ 21-а по улице Николо-Галейской;

№ 7 по улице Новой (мкр.Оргтруд);

№№ 1, 3, 4, 6, 7, 9  по улице Совхозной (мкр.Энергетик);

№ 39-а по улице Стрелецкой;

№ 30-а по улице Урицкого;

№ 6 по улице Чапаева;

№№ 14-а, 14-б, 16, 18, 20-а по улице Элеваторной;



16

№№ 1-б, 2-б, 8-б, 9-б, 10-б, 11-б, 12, 12-б, 14-б,  29-б по улице Энергетиков 
(мкр.Энергетик).

Примечание: Указанная плата за содержание и ремонт жилого помещения в 
коммунальных квартирах и общежитиях взимается с 1 м2  жилой площади.



17

Приложение   5 
к постановлению главы города
Владимира
от 27.12.2010   № 4908

Перечень многоквартирных домов, в которых для нанимателей жилых 
помещений установлена плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

размере 13,83  руб. за м2 общей площади жилого помещения в месяц

№№ 9, 11, 12, 12-а, 20  по улице 1-й Никольской;

№ 7-а по 17-му проезду;

№ 3 по улице194-й км;

№ 5 по улице196-й км;

№ 4 по улице 2-й Никольской;

№ 41 по улице 8-го Марта;

№№ 2, 3, 4,  8, 11, 12, 14, 15,  18,  21, 22, 23, 24, 25,  28  по улице 9-го Октября 
(мкр.Оргтруд);

№№ 4, 13 по улице Алябьева;

№№ 31, 32 по улице Асаткина;

№№ 12-б, 15 по улице Батурина;

№№ 20, 26, 42, 46,  82, 84, 100 по улице Большой Московской;

№№  2,  73,  90,  90-а,  100,  115,  117,  119,  121  по  улице  Большой 
Нижегородской;

№№ 26, 30, 31, 32, 34, 36, 37/69, 38/71, 39, 40, 41/14, 42/16, 43/19, 44, 45, 46, 
47, 47-а, 49, 49-а, 55, 55-а, 57, 57-а, 58 по Большому проезду;

№№ 41, 43 по улице Бородина;



18

№ 19-а по Быковскому проезду;

№№  16, 17,  23  по улице Вознесенской;

№№ 15-а, 23, 69 по улице Вокзальной;

№№ 7, 7-а по улице Володарского;

№ 9 по улице Воровского;

№ 34 по улице Воронина;

№№ 1, 3-а по улице Восточной (мкр.Заклязьменский);

№№ 12, 15, 17, 19, 29 по улице Гагарина;

№ 4 по улице Гастелло; 

№ 17 по улице Герцена;

№№ 14, 16 по улице Гоголя;

№ 44 по улице Горького (мкр.Оргтруд);

№№ 2-б, 16, 20 по улице Гражданской;

№ 2 по улице Девической;

№ 30 по улице Диктора Левитана;

№№ 190, 190-а, 192, 193, 194, 195, 196, 196-а, 198, 200, 200-а, 202 по улице 
Добросельской;

№№ 17,  23  по улице Доватора;

№№ 2, 6, 9, 10 по улице Западной;

№№ 3, 10-а, 12, 12-а по Западному проезду;

№№ 2, 5, 9, 10, 22, 22-а по улице Ильича;

№ 16 по улице Карла Маркса;

№№ 1, 1-а, 3, 13 по улице Кирова;

№№ 3, 4 по улице Княгининской;



19

№№ 4, 7 по улице Кремлевской;

№№ 1/70, 7, 9, 11/19 по улице Крупской; 

№№ 169/34, 175/33, 209 по улице Лакина;

№№ 28, 40, 43, 44 по улице Лермонтова; 

№№ 17, 20 по улице Летне-Перевозинской;

№ 11-а  по улице Ломоносова;

№ 14-а по улице МОПРа;

№№ 10, 12, 13, 17 по проезду Мичурина;

№№ 17/34, 21-а, 21-в, 25/23, 27/24, 31, 33/11, 39, 41, 43/48, 45, 47/18, 49/23, 
53, 55, 63 по улице Мичурина;

№№ 1, 2, 3-а, 4, 5, 9 по улице Молодежной (мкр.Оргтруд);

№№ 11, 14 по улице Музейной;

№ 1-а по улице Народной;

№ 7 по улице Набережной (мкр.Оргтруд);

№ 1-а по улице Набережной;

№ 6 по улице Нижнее-Садовой (мкр.Оргтруд);

№ 4 по улице Никитина;

№ 19 по улице Никитской;

№№ 1, 46 по улице Николо-Галейской;

№№ 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 58 по улице Ново-Ямской;

№ 6-б по Ново-Ямскому переулку;

№№  5,  5-а,  7,  9,  11,  11-а,  117,  119,  123,  125  по  улице  Ноябрьской 
(мкр.Юрьевец);

№№ 2, 8 по улице Окрябрьской (мкр.Оргтруд);



20

№№ 8, 36, 40, 42, 46, 61, 65, 67 по улице Офицерской;

№ 1 по улице Песочной (мкр.Коммунар);

№№ 3, 9, 9-а, 11-а, 18, 23 по улице Подбельского;

№№ 16, 18, 20, 22, 24, 25-а, 26 по улице Полины Осипенко;

№№  6, 7, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22,  24 по улице Поселок РТС;

№ 16-а по улице Почаевской;

№ 20 по Рабочему спуску; 

№№ 1, 3, 4, 5, 69, 69-а по улице Разина;

№№ 8, 26  по улице Садовой;

№№ 1,  3, 4 по улице Садовой (мкр.Спасское);

№ 42 по улице Сакко и Ванцетти;

№№ 19, 21, 37, 37-а, 43-а, 51, 83 по улице Северной;

№ 10 по улице Семашко;

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице Советской (мкр.Коммунар);

№ 8 по улице Советской (мкр.Энергетик);

№ 4 по улице Совхоз «Вышка»;

№ 5 по улице Совхозной (мкр.Спасское);

№ 24-б по улице Соколова-Соколенка;

№ 7 по улице Сосновой (мкр.Турбаза «Ладога»);

№№ 18, 20, 26 по улице Социалистической;

№№ 4, 6, 12 по проезду Стасова;

№№ 12-а  по улице Стрелецкой;

№№ 2, 4, 8, 10  по улице Строителей;

№ 7 по улице Сурикова;



21

№ 41-а по улице Сущевской;

№ 40 по улице Тракторной;

№№ 15, 26 по улице Урицкого;

№ 34-а по улице Усти-на-Лабе;

№№ 13, 13-а, 15,  18/72,  20, 21, 23/23, 24, 26, 28 по улице Фейгина;

№№ 2, 4 по улице Хирурга Орлова;

№№ 3,  10, 12, 14, 15, 16 по улице Центральной (мкр.Коммунар);

№№ 17, 20 по улице Чайковского;

№ 5 по Чайковскому проезду;

№ 14 по улице Черняховского;

№ 6 по улице Чехова;

№№ 8, 10, 12 по Школьному проезду (мкр.Юрьевец);

№ 14 по улице Элеваторной;

№ 7 по Электроприборовскому проезду;

№№ 8-а, 10  по улице Энергетиков ( мкр.Энергетик);

№ 3 по Энергетическому проезду.

Примечание: Указанная плата за содержание и ремонт жилого помещения в 
коммунальных квартирах и общежитиях взимается с 1 м2  жилой площади.



22

Приложение   6 
к постановлению главы города
Владимира
от 27.12.2010   № 4908

Перечень многоквартирных домов, в которых для нанимателей жилых 
помещений установлена плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

размере 9,41 руб. за м2 общей площади жилого помещения в месяц

№ 1 по 1-му Муромскому переулку;

№№ 4, 14, 14-а, 15, 17 по улице 1-й Никольской;

№ 17/7 по улице 1-я Линия;

№ 54 по улице 16 лет Октября;

№№ 1, 3, 5 по улице 181-й км (мкр.Юрьевец);

№ 6 по 2-му Муромскому переулку;

№№ 7,9 по улице 2-й Никольской;

№№ 10-а, 73-б, 80  по улице Большой Московской;

№№ 12, 41 по улице Большой Нижегородской;

№ 12 по улице Большие Ременники;

№№ 31, 33 по улице Бородина;

№ 3 по Владимирскому спуску;

№№ 3, 20 по улице Вознесенской;

№№ 2, 8 по улице Воровского;

№ 22 по улице Гагарина;

№ 15 по улице Георгиевской;

№ 13 по улице Герцена;



23

№ 22 по улице Гоголя;

№ 6 по улице Девической;

№№ 15, 17 по улице Демьяна Бедного;

№ 14 по улице Железнодорожной;

№ 9 по Загородному проезду;

№ 1 по улице Зеленой;

№№ 4, 8 по улице Ильинская-Покатая;

№ 6-а по улице Ильича;

№№ 1, 7, 12 по улице Карла Маркса;

№№ 12, 13, 13-а, 22 по улице Летне-Перевозинской;

№ 5 по улице Луначарского;

№ 16 по Маяковскому проезду;

№ 12 по улице Муромской;

№№ 9, 10, 11 по улице Набережной (мкр.Мостострой)

№№  11, 11-а, 21, 29 по улице Никитской;

№№ 21, 22, 24 по улице Николо-Галейской;

№ 7-а по улице Октябрьской;

№№ 1, 10, 11-а, 21 по улице Подбельского;

№ 9 по улице Садовой;

№№ 16, 20 по улице Сакко и Ванцетти;

№ 3 по улице Семашко;

№ 18-а по улице Сергея Лазо;

№№ 1, 1-а, 2, 3, 3-а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19 по улице Совхоз 
«Вышка»;



24

№№ 1, 3, 4 по улице Совхозной (мкр.Спасское);

№ 2 по улице Совхозной (мкр.Энергетик);

№ 15 по улице Сосенской;

№№ 34-б, 34-г по улице Старо-Гончарной;

№№ 1, 1-а, 3, 5 по улице Тумской;

№ 8 по Толстовскому переулку;

№№ 13-а, 28, 53 по улице Урицкого; 

№№ 2, 4, 14 по улице Федосеева;

№№ 17, 19 по улице Центральной (мкр.Заклязьменский);

№№ 10, 14 по улице Чехова;

№№  1, 3, 4, 10, 12, 14, 16 по улице Школьной (мкр.Мостострой);

№№ 13, 14, 15, 15/2 по улице Шпалорезка;

№ 4 по улице Энергетиков (мкр.Юрьевец);

№ 17 по улице Яблочкова.

Примечание: Указанная плата за содержание и ремонт жилого помещения в 
коммунальных квартирах и общежитиях взимается с 1 м2  жилой площади.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


